
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

П Р И К А З 

 

20.09.2021                                                                                                             №  80/1-2                                                                                    

г. Белая Холуница 

 

О проведении социально-психологического  

тестирования в 2021 году 

 

На основании распоряжения министерства образования Кировской области 

от 16.09.2021 № 1221 «Об утверждении плана мероприятий по организации 

социально-психологического тестирования обучающихся в муниципальных и 

областных государственных общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях  и образовательных 

организациях высшего образования Кировской области в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Белохолуницкого района 

организовать проведение социально-психологического тестирования обучающихся 

в период  01 по 31 октября 2021 года. 

2. Для обеспечения организованного проведения социально-психологического 

тестирования  

- назначить ответственных лиц за проведение тестирования до 24 сентября 

2021 года, утвердить приказом; 

- создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение тестирования, и утвердить ее состав численностью не менее 3 

работников образовательной организации, включая лиц, ответственных за оказание 

социально-педагогической  и (или) психологической помощи обучающимся, до 28 

сентября 2021 года, утвердить приказом; 

- организовать получение от обучающихся образовательных организаций 

либо от родителей (законных представителей) информированных согласий; 

- обеспечить максимальный охват обучающихся тестированием; 

- утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам 

получения от обучающихся образовательных организаций либо от родителей 

(законных представителей) информированных согласий, до 30 сентября 2021 года; 

- утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам до 30 сентября 

2021 года; 



2 
 

- обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного 

доступа при хранении и использовании документов и персональных данных 

участников тестирования, 

- разработать план мероприятий по результатам тестирования как части 

плана воспитательной работы по оказанию социально-психологической помощи и 

коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в группу риска. 

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                                                       Е.Н.Огнёва 


		2021-10-21T13:35:57+0400
	Огнёва Елена Николаевна




